profissionais especializados, com vistas a apoiar a 

estruturação e o desenvolvimento de projetos de 

concessão e parcerias público-privadas da União, 

dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, 

em regime isolado ou consorciado, até o limite de R$ 

180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais). 

Além disso, a Lei 13.529/2017 altera a Lei nº 11.079, 

de 30 de dezembro de 2004, que institui normas 

gerais para licitação e contratação de parceria 

público-privada na administração pública, a Lei nº 

11.578, de 26 de novembro de 2007, que dispõe